— 1 —

广西壮族自治区药品监督管理局

通  告

2020 年第 21 期

广西壮族自治区药品监督管理局关于
2020 年度原料药和制剂药品生产
重点检查结果的通告（第一批）

根据《广西壮族自治区药品监督管理局办公室关于印发 2020

年度原料药和制剂药品生产重点检查工作方案的通知》（桂药监

办〔2020〕35 号），我局组织对相关企业进行原料药和制剂药品

生产重点检查，现将检查结果予以公布（详见附件）。

附件：2020 年度广西原料药和制剂药品生产重点检查结果

汇总表

                   广西壮族自治区药品监督管理局

                         2020 年 9 月 8 日

 — 2 —

附件

2020 年度广西原料药和制剂药品生产重点检查结果汇总表

序号 生产企业名称 生产地址及范围 检查时间 检查结果

1
广西凌云县制药有限责

任公司
凌云县泗城镇镇洪：颗粒剂，片剂，中药前处理和提取，原料药*** 2020 年 4 月 17 日至 19 日

检查发现企业存在违

规行为，对企业做出

警告的行政处罚，并

在我局网站公开。

企业整改后符合要求

2 广西圣民制药有限公司

北海市合浦县平头岭工业园区经一路23号：中药前处理和提取，口服

液，酒剂，颗粒剂(一车间、二车间)，片剂(一车间、二车间)，糖浆

剂，喷雾剂，中药前处理和提取（二车间）（共用广西吉民堂药业有限

公司）***

2020 年 5 月 11 日至 13 日 符合要求

3
广西吉民堂药业有限公

司

1、北海市工业园区合浦民营工业园内：片剂，硬胶囊剂，颗粒剂

***2、广西北海市合浦县工业园区经一路西面：中药前处理和提取

（共用广西圣民制药有限公司）***

2020 年 5 月 11 日至 13 日 符合要求

4 广西万通制药有限公司

1、广西南宁市中尧南路东二里 16 号：片剂，茶剂，散剂，丸剂，颗

粒剂，硬胶囊剂，中药前处理和提取***2、广西-东盟经济技术开发

区（南宁华侨投资区）永乐路 1 号：中药前处理和提取***

2020 年 5 月 28 日至 30 日 符合要求

5
广西梧州三箭制药有限

公司

梧州市西江四路扶典上冲 32 号：合剂(口服液)，糖浆剂，酊剂(内

服)，硬胶囊剂，颗粒剂，煎膏剂，片剂，中药前处理和提取，颗粒

剂 2 车间、片剂 2 车间、硬胶囊剂 2 车间***

2020 年 5 月 28 日至 30 日 符合要求

6
广西两面针亿康药业股

份有限公司

1、柳州市东环路282号：片剂，硬胶囊剂(含头孢菌素类)，颗粒剂(含

头孢菌素类 )，糖浆剂，口服溶液剂，软膏剂，乳膏剂 (含激素

类)***2、柳州市柳石路 340 号：原料药，中药前处理和提取***

2020 年 5 月 29 日至 31 日 符合要求

 — 3 —

序号 生产企业名称 生产地址及范围 检查时间 检查结果

7
桂林长圣药业有限责任

公司
桂林市福利路 1 号：溶液剂*** 2020 年 6 月 5 日至 7 日 符合要求

8
恒拓集团广西圣康制药

有限公司

1、广西东盟经济技术开发区武华大道158号：片剂，硬胶囊剂，颗粒

剂***2、南宁伊岭经济技术开发园区皇后工业园区：中药前处理和提

取***

2020 年 6 月 9 日至 11 日 符合要求

9 广西欢宝药业有限公司

南宁市沿海经济走廊开发区建业路43号：中药前处理和提取，硬胶囊

剂，颗粒剂，片剂，洗剂，滴鼻剂，含漱剂，合剂，喷雾剂，酊剂

(外用)***

2020 年 6 月 11 日至 13 日 符合要求

10
广西慧宝源医药科技有

限公司

1、广西钦州市民安街 76 号：颗粒剂，中药前处理和提取，合剂(口服

液)，糖浆剂，酊剂(内服)，酒剂，片剂***2、广西中马钦州产业园区

中马大街 2 号：合剂(口服液)，糖浆剂，酊剂(内服、外用)，酒剂，露

剂(含中药前处理和提取)，搽剂***

2020 年 6 月 12 日至 14 日 符合要求

11
广西源安堂药业有限公

司

广西桂平市中沙镇：中药前处理和提取，洗剂（外用），湿巾（外用），

散剂（外用），酊剂（外用）***
2020 年 6 月 16 日至 18 日 符合要求

12
广西康晟制药有限责任

公司

1、南宁市防城港路 8 号：片剂，硬胶囊剂，颗粒剂，合剂(口服液)，

口服溶液剂，糖浆剂，酊剂，流浸膏剂，中药前处理和提取***2、南

宁市国凯大道 7 号：仓库***

2020 年 6 月 20 日至 22 日 符合要求

13
广西白云山盈康药业有

限公司

1、广西南宁市昆仑大道 8-1 号：片剂，洗剂(外用)，搽剂，中药前处

理和提取，原料药，酒剂，合剂(口服液)，糖浆剂，颗粒剂，口服溶

液剂，丸剂(水蜜丸)，硬胶囊剂***2、广西田东县东海工业集中区：

中药前处理和提取***

2020 年 6 月 30 日至 7 月 2

日
符合要求

14
桂林华诺威基因药业有

限公司

广西桂林市高新区骖鸾路 36 号：重组人表皮生长因子滴眼液(滴眼

剂)，重组人表皮生长因子凝胶(凝胶剂)***
2020 年 7 月 9 日至 11 日 符合要求

15
荣康集团广西康世缘制

药有限公司

广西-东盟经济技术开发区宁武路 21 号：片剂，颗粒剂，散剂，糖浆

剂，酊剂(内服)，口服溶液剂，中药前处理和提取***
2020 年 7 月 24 日至 26 日 符合要求

16 广西鸿博药业有限公司
广西容县城南工业园：片剂(含头孢菌素类)，颗粒剂(含头孢菌素

类)，硬胶囊剂(含头孢菌素类)，中药前处理和提取***
2020 年 7 月 30 至 31 日 企业停产

 — 4 —

──────────────────────────────────────────
广西壮族自治区药品监督管理局办公室  2020 年 9 月 11 日印发

──────────────────────────────────────────